
UCHWAŁA Nr XV/107/20 

RADY GMINY DYGOWO 

z dnia 31 stycznia 2020 roku 

 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Dygowo w części obrębów ewidencyjnych Dygowo 

i Piotrowice 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (t. j.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1945 ze zm.), uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. 

Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy 

Dygowo w części obrębów ewidencyjnych Dygowo i Piotrowice. 

§ 2. 

Granice obszaru objętego planem miejscowym określają załączniki nr 1 i 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dygowo. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



UZASADNIENIE 

 Zgodnie z art. 14 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(t. j.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1945 ze zm.) w celu przeznaczenia terenów oraz określenia sposobów 

ich zagospodarowania i zabudowy, Rada Gminy Dygowo przystępuje do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Dygowo w części obrębów 

ewidencyjnych Dygowo i Piotrowice. 

 Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, stanowiący akt prawa 

miejscowego, jest instrumentem realizacji polityki przestrzennej zawartej w studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. 

 Tereny objęte granicami opracowywania planu miejscowego położone są 

na obszarach, na których obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

przyjęty uchwałą Nr XXV/157/05 Rady Gminy w Dygowie z dnia 23 czerwca 2005 roku 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru w obrębach 

ewidencyjnych: Świelubie, Wrzosowo, Czernin, Pustary, Bardy, Skoczów, Piotrowice, 

Gąskowo, Dygowo, Połomino, Stojkowo - gmina Dygowo. 

 Zgodnie z art. 34 ust 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

po uchwaleniu nowy plan w swoich granicach opracowania spowoduje utratę mocy 

obowiązującej wyżej wymienionego planu zagospodarowania z 2005 r. i zastąpi 

dotychczasowy plan. 

 Przewidywane w planie rozwiązania nie będą naruszały ustaleń Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Dygowo uchwalonego 

Uchwałą Nr IV/22/2002 Rady Gminy Dygowo z dnia 30 grudnia 2002 r. i zmienionego 

Uchwałami Nr XXXII/211/09 Rady Gminy Dygowo z dnia 30 września 2009 r. 

i Nr XXXII/248/17 Rady Gminy Dygowo z dnia 19 grudnia 2017 r. 

 Celem planu jest określenie przeznaczenia terenów oraz zasad zagospodarowania 

i zabudowy, zgodnie z dyspozycjami, zapisami Studium, aby dzięki temu m.in.: 

− ustalić zasady kształtowania zabudowy i zagospodarowania terenów zgodnie 

z wnioskami właścicieli, 

− zapewnić kontrolowany rozwój nowego budownictwa mieszkaniowego 

oraz usługowego, 

− odpowiednio kształtować przestrzenie publiczne miejscowości, 

− wskazać zasady obsługi komunikacyjnej i inżynieryjnej obszarów. 

 Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego podyktowane 

jest koniecznością ustalenia nowego przeznaczenia terenów, określenia sposobów ich 

zagospodarowania i zabudowy, przy jednoczesnym pozostawieniu pozostałych terenów wsi 

w dotychczasowym użytkowaniu. Zmiany uzasadnione są rozwojem społeczno – 

ekonomicznym mieszkańców gminy i zwiększaniem udziału społeczeństwa w rozwoju gminy. 


